III - 1 (um) cargo de provimento em comissão de Assessor II, AD-2;
IV - 4 (quatro) cargos de provimento em comissão de Assessor III, AD-3;
V - 30 (trinta) cargos de provimento em comissão de Representante da 

JUCEA, AD-3.
§ 1.º A remuneração do cargo de Representante da JUCEA, AD-3 

fica fixada em R$ 3.191,80 (três mil, cento e noventa e um reais e oitenta 
centavos).

§ 2.º A remuneração dos demais cargos criados neste artigo obedecerá 
ao padrão de vencimentos já estabelecido para cargos com a mesma 
nomenclatura, nos termos da legislação em vigor.

Art. 2.º Ficam mantidos os cargos de provimento em comissão da Junta

[...]

II - de Chefe de Departamento, AD-1, para Assessor I, AD-1;
III - de Gerente, AD-2, para Assessor II, AD-2;
IV - de Subgerente, AD-3, para Assessor III, AD-3.
§ 1.º A remuneração do cargo de provimento em comissão de Vice-

-Presidente, sem simbologia, fica fixada em R$ 13.000,00 (treze mil reais), 
composta de R$ 3.000,00 (três mil reais) a título de vencimento, e o restante 
a título de representação.

§ 2.º A remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor 
Jurídico, sem simbologia, fica fixada em R$ 10.000,00 (dez mil reais),

[...]

de Pessoa Jurídica Especializada para a prestação de serviços 
especializados em ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 
E TÉCNICOS DE RADIOLOGIA para atender as necessidades do 
município de Tabatinga; VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar de 01/02/2026 
a 31/01/2027; VALOR TOTAL: R$ 10.814.522,95 (dez milhões, 
oitocentos e quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais, e noventa e 
cinco centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
17701 - FES; Unidade Gestora: 17101 - SES/AM; Programa de Trabalho: 
10.302.3305.2250.0008; Elemento de Despesa: 33903402; Fonte: 
1.500.1210; N.E nº 0358, no valor de R$ 829.607,24 (oitocentos e vinte 
e nove mil, seiscentos e sete reais e vinte e quatro centavos), ficando 

o restante a ser empenhado posteriormente; FUNDAMENTO DO ATO: 
Processo Administrativo nº. 01.01.017101.030226/2025-19 . 

Manaus, 24 de fevereiro de 2026.

SILVIO ROMANO BENJAMIN JUNIOR
Secretário Executivo

[...]

ASSISTENCIAIS E DE GESTÃO, EM UNIDADES ESTRATÉGICAS QUE 
COMPÕE A REDE ASSISTENCIAL DE HOSPITAIS SELECIONADOS DA 
SES/AM; II - ADJUDICAR o objeto da inexigibilidade em favor SOCIEDADE 
BENEF INSRAELITABRAS HOSPITAL ALBERT EINSTEIN CNPJ 
60.765.823/0001-30, pelo valor global de R$ 3.085.955,00 (Três milhões, 
oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). À consideração 
da Secretária de Estado de Saúde - SES. CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE 
E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS, Manaus, 
27 de fevereiro de 2026.

SILVIO ROMANO BENJAMIN JUNIOR
Ordenador de Despesas

RATIFICO, a decisão supra, nos termos do art.